para a Companhia de Sanea-
mento do Paraná – SANEPAR,
com a finalidade exclusiva para
operação e manutenção  da es-
tação de tratamento de esgoto
sanitário do Conjunto Habitacio-
nal Palmeirinha.

Art. 2º - Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado em, 03 de

Maio de 2023.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO N.º:4329/2023.
DATA: 03 de maio de 2023.

DECLARA DE UTILIDADE PÚ-
BLICA PARA FINS DE INTE-
RESSE SOCIAL A ÁREA DE
PRESERVAÇÃO PERMANEN-
TE ONDE ESTA INSTALADA A
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ESGOTO SANITÁRIO DO
CONJUNTO HABITACIONAL
PALMEIRINHA SITUADA NA LI-
NHA IGUAÇU SUL NO MUNICI-
PIO DE CRUZ MACHADO, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI,
Prefeito Municipal de Cruz Ma-
chado, no uso de suas atribui-
ções legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO a competên-
cia administrativa, no que tange
as pessoas de direito público em
conformidade com o artigo 115º
parágrafo §3 da LOM de Cruz

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2702 ANO 11
CRUZ MACHADO (PR), 04 DE MAIO DE 2023

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.................................................
Decretos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
Portar ias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
L i c i t a çõ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos....................................02
Relatórios........................................

Diversos......................................06
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.........................................
Diversos...........................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis..................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos...........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Machado -PR;
CONSIDERANDO que obras de
intervenção em área de preser-
vação permanente precisa estar
acompanhada de declaração de
utilidade pública conforme a Re-
solução nº 369 do CONAMA;
CONSIDERANDO que as ativi-
dades situadas em área de APP
deverão requerer o Decreto de
Utilidade Pública conforme dis-
posto na Resolução SEMA nº:
021/2009;
CONSIDERANDO o interesse
público deste Decreto, que tem
por objetivo precípuo garantir a
celeridade formal do trâmite para
aquisição da licença ambiental,
correspondente a legalização de
obras no Local.

DECLARA:

Art. 1º - Fica declarada de UTILI-
DADE PÚBLICA a área do Lote
227, Localizado na Rua Cons-
tante Krul, 1432 da Vila Palmei-
rinha, IPTU 14.02.227.000 de
área de 540 m², pertencente ao
Município de Cruz Machado,
com Termo de Cessão de Uso

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRET0S

Diário Oficial 2Edição nº2702, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 04 de Maio de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
82.666,27 (oitenta dois mil seis-
centos sessenta seis reais e vin-
te sete centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
R N CAYE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 071/2023
PROCESSO N° 016/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº
010/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: POLO REPRE-
SENTAÇOES LTDA
OBJETO: - Aquisição de gêneros
alimentícios para fornecimento a
pacientes internados no Hospital
Municipal Sta Terezinha desta
municipalidade

DATA DA VIGÊNCIA: 28 de
ABRIL de 2023 a 28 de OUTU-
BRO de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
42.334,00 (quarenta dois mil tre-
zentos e trinta quatro reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma

nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: MARCIA KLEIN
KOZAK - EIRELI

OBJETO: - Aquisição de gêneros
alimentícios para fornecimento a
pacientes internados no Hospital
Municipal Sta Terezinha desta
municipalidade

DATA DA VIGÊNCIA: 28 de
ABRIL de 2023 a 28 de OUTU-
BRO de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
107.721,55 (cento e sete mil
setecentos vinte um reais e cin-
quenta cinco centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
MARCIA KLEIN KOZAK - EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 070/2023

PROCESSO N° 016/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

010/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: R N CAYE
OBJETO: - Aquisição de gêneros
alimentícios para fornecimento a
pacientes internados no Hospital
Municipal Sta Terezinha desta
municipalidade

DATA DA VIGÊNCIA: 28 de
ABRIL de 2023 a 28 de OUTU-
BRO de 2023

CONTRATO SOB N° 049/2023
PROCESSO N° 054/2023

REF: DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: 018/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: MZZ – COMER-
CIO DE PRODUTOS PARA A
SAUDE EIRELI

OBJETO: A presente dispensa
de licitação visa à aquisição de
material hospitalar destinados
para aferir os parâmetros de qua-
lidade dos processos de esterili-
zação realizados pela Secretaria
de Saúde desta municipalidade,
conforme especificações em
anexo ao processo.

DO VALOR: R$ 3.820,25 (três
mil oitocentos e vinte reais e vin-
te cinco centavos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 04
(quatro) meses

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz

Machado

CONTRATADA
  MZZ – COMERCIO DE PRO-

DUTOS PARA A SAUDE EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 069/2023

PROCESSO N° 016/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

010/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-

EXTRATOS

Diário Oficial 3Edição nº2702, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 04 de Maio de 2023

CONTRATADA
   POLO REPRESENTAÇOES

LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 072/2023

PROCESSO N° 016/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

010/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: PRESTIGE CO-
MERCIO ATACADISTA DE EM-
BALAGENS - EIRELI
OBJETO: - Aquisição de gêneros
alimentícios para fornecimento a
pacientes internados no Hospital
Municipal Sta Terezinha desta
municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 28 de
ABRIL de 2023 a 28 de OUTU-
BRO de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
5.419,92 (Cinco mil quatrocen-
tos e dezenove reais e noventa
e dois centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
PRESTIGE COMERCIO ATA-
CADISTA DE EMBALAGENS -
ERELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 073/2023
PROCESSO N° 016/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº
010/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: NUTRIÇÃO
ORIGINAL LTDA
OBJETO: - Aquisição de gêneros
alimentícios para fornecimento a
pacientes internados no Hospital
Municipal Sta Terezinha desta
municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 28 de
ABRIL de 2023 a 28 de OUTU-
BRO de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
87.679,50 (Oitenta e sete mil
seiscentos e setenta e nove re-
ais e cinquenta centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 074/2023
PROCESSO N° 016/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº
010/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: COMERCIAL
DE SECOS E MOLHADOS
OTTO LTDA.
OBJETO: - Aquisição de gêneros
alimentícios para fornecimento a
pacientes internados no Hospital
Municipal Sta Terezinha desta
municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 28 de

ABRIL de 2023 a 28 de OUTU-
BRO de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
19.367,04 (Dezenove mil tre-
zentos e sescenta e sete reais e
quatro centavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
COMERCIAL DE SECOS
E MOLHADOSOTTO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 075/2023
PROCESSO N° 237/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº
118/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: AGACEA CO-
MÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: - Constituí objeto des-
ta licitação o Registro de Preço
para aquisição de uniformes es-
colares destinados aos alunos
da Rede Pública de Ensino des-
ta municipalidade, em seus itens
conforme especificações cons-
tantes do Anexo I deste edital.

DATA DA VIGÊNCIA: 03 de
MAIO de 2023 a 03 de NOVEM-
BRO de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
262.311,00 (Duzentos e sessen-
ta e dois mil e trezentos e onze
reais).

Diário Oficial 4Edição nº2702, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 04 de Maio de 2023

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
AGACEA COMÉRCIO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 076/2023

PROCESSO N° 30/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

15/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: EXTRAÇÃO DE
CASCALHO KLEIN LTDA.
OBJETO: Aquisição de material
agregado para manutenção cor-
retiva e preventiva de estradas
rurais e vicinais, mantendo a tra-
fegabilidade e segurança nesta
municipalidade.

DATA DA VIGÊNCIA: 03 de
MAIO de 2023 a 03 de MAIO de
2024

VALOR DE CONTRATO: R$
863.100,00 (Oitocentos e ses-
senta e três mil e cem reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA

EXTRAÇÃO DE CASCALHO
KLEIN LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 077/2023

PROCESSO N° 09/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: GLOBEXX DO
BRASIL IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA.
OBJETO: Materiais para manu-
tenção corretiva e preventiva da
iluminação pública, para garantir
segurança da população e visi-
tantes.

DATA DA VIGÊNCIA: 03 de
MAIO de 2023 a 03 de MAIO de
2024

VALOR DE CONTRATO: R$
40.800,00 (Quarenta mil e oito-
centos reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
GLOBEXX DO BRASIL IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 078/2023

PROCESSO N° 09/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ELETRO LED
MATERIAL ELETRICO LTDA -
EPP
OBJETO: Materiais para manu-
tenção corretiva e preventiva da
iluminação pública, para garantir
segurança da população e visi-
tantes.

DATA DA VIGÊNCIA: 03 de
MAIO de 2023 a 03 de MAIO de
2024

VALOR DE CONTRATO: R$
16.445,00 (Dezesseis mil quatro-
centos e quarenta e cinco reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

 CONTRATADA
ELETRO LED MATERIAL ELE-

TRICO LTDA - EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 079/2023

PROCESSO N° 09/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ECOLUMEN
SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA
OBJETO: Materiais para manu-
tenção corretiva e preventiva da
iluminação pública, para garantir
segurança da população e visi-
tantes.

DATA DA VIGÊNCIA: 03 de
MAIO de 2023 a 03 de MAIO de
2024

Diário Oficial 5Edição nº2702, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 04 de Maio de 2023

VALOR DE CONTRATO: R$
4.400,00 (Quatro mil e quatro-
centos reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
 ECOLUMEN SOLUÇÕES ELE-

TRICAS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 080/2023
PROCESSO N° 09/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº
06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: GOIAS LED MA-
TERIAIS ELETRICOS E CONS-
TRUÇÃO LTDA
OBJETO: Materiais para manu-
tenção corretiva e preventiva da
iluminação pública, para garantir
segurança da população e visi-
tantes.

DATA DA VIGÊNCIA: 03 de
MAIO de 2023 a 03 de MAIO de
2024

VALOR DE CONTRATO: R$
2.394,00 (Dois mil e trezentos e
noventa e quatro reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

     CONTRATADA
GOIAS LED MATERIAIS ELE-
TRICOS E CONSTRUÇÃO
LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 081/2023

PROCESSO N° 09/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº

06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ELETRO LUZ
COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA
OBJETO: Materiais para manu-
tenção corretiva e preventiva da
iluminação pública, para garantir
segurança da população e visi-
tantes.

DATA DA VIGÊNCIA: 03 de
MAIO de 2023 a 03 de MAIO de
2024

VALOR DE CONTRATO: R$
2.840,00 (Dois mil e oitocentos e
quarenta reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
 ELETRO LUZ COMÉRCIO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N° 082/2023
PROCESSO N° 09/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº
06/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: ELÉTRICA
ZEUS LTDA

OBJETO: Materiais para manu-
tenção corretiva e preventiva da
iluminação pública, para garantir
segurança da população e visi-
tantes.

DATA DA VIGÊNCIA: 03 de
MAIO de 2023 a 03 de MAIO de
2024

VALOR DE CONTRATO: R$
1.622,40 (Um mil e seiscentos e
vinte e dois reais e quarenta cen-
tavos).

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Ma-

chado

CONTRATADA
ELÉTRICA ZEUS LTDA

Diário Oficial 6Edição nº2702, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 04 de Maio de 2023

DIVERSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2023

O Prefeito Municipal de Cruz Machado – Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições  legais  e  do  Edital  nº  01/2023  da  realização  do  Processo  Seletivo
Simplificado e tendo em vista o edital da classificação final dos aprovados publicado
dia  20  de  março  de  2023,  Homologado  pelo  Decreto  Municipal  nº  4184/2023,
ampliação de vagas através do Decreto nº 4284/2023 e 4292/2023, e em decorrência da
desistência  do  candidato  anterior  resolve  CONVOCAR,  os  candidatos  abaixo
relacionados, aprovados nos cargos em ordem classificatória, para comparecer entre os
dias 03 a 09 de maio de 2023, em horário de atendimento no Departamento de Recursos
Humanos  localizada  à  Avenida  Vitória,  251  –  Centro,  munidos  da  documentação
solicitada em anexo a essa convocação.

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

09º LUCAS PASA DZIURKOWSKI
Motorista Veículos

Pesados

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

06º ANDRESSA LAIARA DE ALMEIDA Psicólogo

O não comparecimento no local e horário previstos implicará na perda do
direito a vaga.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 03 de maio de
2023.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Diário Oficial 7Edição nº2702, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 04 de Maio de 2023

DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA NO CARGO

Apresentar os documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse
do cargo na PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PR - AVENIDA
VITÓRIA, 251 - CENTRO CEP: 84.620-000 – CRUZ MACHADO-PR.

Os  documentos  constantes  abaixo  deverão  ser  apresentados  na  forma  de  cópia
acompanhada do original, para conferência, no ato da apresentação.

 Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos ou ser emancipado na data da convocação;
 Comprovante de escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo;
 Comprovante de residência atualizado;
 Comprovante de registro no Conselho de Classe, bem como estar em dia com as demais

exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for
o caso;

 Cédula de identidade (RG) e cadastro de pessoa física (CPF);
 Cartão do PIS/PASEP;
 Título de Eleitor;
 Certidão de Nascimento ou casamento;
 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;
 Comprovante de alistamento militar, para os candidatos do sexo masculino;
 Comprovante de quitação eleitoral;
 Carteira nacional de habilitação – CNH (se possuir);
 Atestado de aptidão físico e mental;
 Tipagem sanguínea;
 01 Fotografia 3x4 cm, datada no mesmo ano da posse, de frente, colorida;
 Certidão negativa de antecedentes criminais;
 Certidão Negativa de Débito Municipais;
 Declaração  de  não  ter  sido  demitido  por  justa  causa  do  serviço  público,  seja  por

inquérito e/ou processo administrativo ou que tenha sido condenado à perda do cargo
público por decisão judicial;

 Declaração de não estar em exercício de cargo público incompatível;
 Declaração  de  não  estar  aposentado  em  decorrência  de  cargo,  função  ou  emprego

público, de acordo com o previsto no art. 37, XVI, XVII e §10 da Constituição Federal;
 Declaração de Bens e Valores com dados referentes até a data da posse ou declaração

de  Imposto  de  Renda  do  exercício  imediatamente  anterior  (na  forma  da  Lei
8.429/1992);

 Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;
 Carteira de vacinação dos filhos atualizada dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;
 Conta bancária;

O atendimento a cada um dos requisitos acima é de responsabilidade exclusiva do
candidato e sua inobservância acarreta a impossibilidade de sua titularização.

Quando convocado, o candidato terá o prazo de 05 (CINCO) dias consecutivos para
manifestar aceitação do cargo, contados da data de publicação do edital de convocação,
publicado no site oficial e no Diário Oficial do município.

Toda a documentação do candidato solicitada neste edital deve estar de acordo com
as exigências do eSocial, ou outro sistema que venha substitui-lo. O candidato poderá
fazer  a  verificação dos  seus  dados  através  da  qualificação  cadastral  online,  no  site
http://portal.esocial.gov.br/.

Kathe Caroline Kistmacher
Responsável pelo diário

		2023-05-04T15:58:11-0300
	KATHE CAROLINE KISTMACHER:11878531948